
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
(MODENA) 

ESITO DI GARA  PER L’AFFIDAMENTO DEI  LAVORI DI SISTEMAZIONE E 
MIGLIORAMENTO DI ALCUNI TRATTI DI STRADE COMUNALI E MANUFATTI 
ACCESSORI - PAO 2015  
CODICE CIG : ZE51B7C065; 

  Si rende noto che è stato espletato un’ affidamento diretto, con le modalità previste 
dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, preceduto  da  richiesta di offerta 
ad almeno  tre operatori economici, individuati dal responsabile del procedimento tramite 
sondaggio di mercato.  

Importo complessivo a base di gara   € 34.580,00  di cui : - €  34.200,00 per lavori soggetti a 
ribasso, - € 380,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 

Affidamento dei lavori: determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici n. 410 del 
08.10.2016; 

Elenco ditte invitate: 

Elenco ditte offerenti: 

N° 

Progre

ssivo 

Operatore economico 

1 
CANOVI COSTRUZIONI S.r.l., Via Cimone n. 11 – Lama 
Mocogno (MO); 

2 
GIANNINI EMORE S.r.l., Via Pangone n. 8 – Pianorso di Lama 
Mocogno (MO); 

3 

SCAVI TER di Mariani Gino, Via Leonardo n. 4/6 – Pavullo n/F 

4 
SERAFINI COSTRUZIONI SRL –VIA FONDOVALLE VECCHIA, 
48 – PAVULLO N/F. (MO); 

5 

ZACCARIA COSTRUZIONI Srl – Via Ponticello, 154 – Montese 

6 
ZECCHINI SERGIO GIOVANNI, Via Capanna n. 1 – Fr. 
Mocogno di Lama Mocogno); 



N. PROGR. 
OFFERTA 

IMPRESA OFFERENTE 
RIBASSO %
OFFERTO  
IN CIFRE 

RIBASSO  PERCENTUALE  
OFFERTO  IN LETTERE 

1 

CANOVI 
COSTRUZIONI S.r.l.,  
Via Cimone n. 11 –
Lama Mocogno (MO) 

1,60 
Uno virgola sessanta 

2 

GIANNINI EMORE S.r.l. 
Via Pangone n. 8 – Pianorso 
di Lama Mocogno (MO);  

1,10 
Uno virgola dieci 

3 

SCAVI TER di Mariani Gino, 
Via Leonardo n. 4/6 – Pavullo 
n/F 

2,00 Due virgola zero 

4 

SERAFINI COSTRUZIONI 
SRL –VIA FONDOVALLE
VECCHIA, 48 – PAVULLO 
N/F. (MO) 

5,00 Cinque virgola zero 

E' rimasta  aggiudicataria l’impresa SERAFINI COSTRUZIONI SRL con sede in Via 
Fondovalle Vecchia, 48, PAVULLO,  che ha offerto il ribasso del 5% e quindi per il prezzo di €  

32.490,00 per lavori, oltre ad € 380,00 per oneri di sicurezza e così per complessivi €  32.870,00  
(più I.V.A.); 
Pavullo,  11.11.2016 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTRATTI APPALTI /ACQUISTI 

(Adalcisa Bortolotti) 
Originale Firmato Digitalmente


